PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
Comissão Permanente de Licitações

1

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 006/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PROPAGANDA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE PUBLICIDADE PARA ELABORAÇÃO DE
PROJETOS E CAMPANHAS COM O FIM ESPECÍFICO DE DIVULGAÇÃO DAS
AÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE/MT,
CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DESTE EDITAL,
DO TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS.

Trata-se de pedido de esclarecimento/impugnação ao edital da concorrência

supracitado:

Questionamento:
No item 8.4.4. do edital referente ao Quesito 3 - Repertório, consta que "As peças

publicitárias devem ter sido veiculadas, expostas ou distribuídas a partir de 1º de janeiro de

2018.", entretanto, no ANEXO I do edital encontramos a seguinte orientação:

PERGUNTA: A partir de que ano devem ter sido veiculadas, expostas ou distribuídas as

peças, tendo em vista que o Repertório deve apresentar um conjunto de trabalhos

concebidos e veiculados pelas empresas licitantes?

RESPOSTA: Seguir i item 8.4.4. do Edital, “...As peças publicitárias devem ter sido

veiculadas, expostas ou distribuídas a partir de 1º de janeiro de 2018.”

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
Comissão Permanente de Licitações

2

Portanto, recebo o presente esclarecimento e mantenho a sessão pública

agendada para que seja realizada a abertura e análise das propostas, de forma a não

prejudicar o regular andamento do certame, pelas razões acima expostas.

Primavera do Leste - MT, quinta-feira, 17 de agosto de 2023.

Atenciosamente,

Adriano Conceição de Paula
Presidente da CPL